
 

2023年5月25日 

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位 

ＳＡＭ日本チャプター 

東京支部長 蛭田克美 

 

２０２３年６月度 東京支部例会について（ご案内） 

 

拝啓 会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。 

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。 

今回は、2025年のSAM日本チャプター創立100周年に向けて具体的な活動を開始している「100周年記念事業」 

の展望と課題についてSAM100周年委員会・理央委員長にお話をいただき、その後、SAM100周年委員会を兼ねて、

ご参加の皆様にご質問やご意見をいただきながら話し合いたいと思います、 

SAM日本チャプター創立100周年に向けての活動について共通認識を持ち、私共会員各自がそれぞれの学びを深め

ることにより会員全体で「100周年記念事業」を力強く推進するための機会としたいと思います。 

Zoomも兼用しますが、名古屋・大阪両支部から会場にご出席いただく場合は、SAM創立100周年記念事業の一環と

して、往復の旅費をSAM日本チャプター本部からお支払い(後日ご指定口座に振り込み）します。 

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。               敬具 

 

記 

 

■日   時：２０２３年６月１４（水）１３：００～１５：００（延長も可能） 

■会   場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」 （3階受付経由でご入館ください。） 

■スピーカー： 理央 周（りおう めぐる） マーケティングアイズ（株） 代表取締役、 

    【経  歴】 1985年静岡大学人文学部卒業、中央発條、フィリップモリスなどを経て留学 

1996年米国インディアナ大学 MBA取得 British AmericanTabaccoにてブランドマネジメントに従事 

その後、Amazonジャパン、マスターカードなどでマーケティングマネージャーを歴任 

2009年起業、ブランディングと事業計画のコンサルティングおよび、マーケティングの企業研修を提供 

2018年より（一社）最適経営学践協会の代表理事も務める 

2013年より2023年まで関西学院大学 経営戦略科 教授 

    【著  書】 「売れない問題 解決の公式」「なぜ、サボる人ほど成果が上がるのか？」などこれまでに国内外で23冊。 

              

   【テーマ】 SAM創立100周年記念事業の状況と展望について〜委員会からの情報共有とディスカッション 

  【要  点】  

⚫ SAM100周年記念事業委員会のこれまでの活動のレビュー 

⚫ 100周年記念事業として現在動いていること 

⚫ SAMのビジョンと100周年を合体させてのこれからの活動の展望 

⚫ 100周年とそのあとに向けてやりたいことについての意見交換 

■会      費：１,０００円 

■出欠の有無：２０２３年６月６日（火）までにSAM事務局までお知らせください。 

■Zoom情報： https://us06web.zoom.us/j/84549141974?pwd=NEEzc0ZoQkRTQU9ITTRveDlMRUY3QT09 

             ミーティングID: 845 4914 1974 パスコード: 195891 

                                                                                            以上 

 

   【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５ 

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴 

          電 話 番 号  ０３－３７０４－９０４６ 

    Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp 

 

mailto:sam@hj.sanno.ac.jp

